入札公告

次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定によ
り公告する。

この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共
通事項及び同細則による。

令和５年８月１７日

東広島市長 髙垣

１ 入札に付する事項

（１）物品・委託役務の名称 西条分団消防格納庫オーバーヘッドドア修繕

（２）物品・委託役務管理番号 18050060

（３）物品委託役務内容 西条分団消防格納庫のオーバーヘッドドアを交換することにより修繕するもの。

（４）納入・履行期間 契約締結日の翌日から令和５年１２月２８日まで

（５）納入・履行（就業）場所 西条分団消防格納庫（東広島市西条朝日町１－２５）

（６）予定価格 非公表

（７）最低制限価格 なし

（８）入札方式 一般競争入札

（９）入札区分 紙入札

（10）使用する契約約款 修繕請負契約約款

（11）契約種別 総価契約

（12）収入印紙 要

２ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

次に掲げる要件を全て満たしていること。

ア 令和 3 年 1 月 1 日～令和 6 年 12 月 31
日までの東広島市物品役務等競争入札
参加資格として次の入札参加資格認定
区分の認定を受けている者

修繕＞備品・施設<小規模>修繕 建築類

イ 法令等による登録等 問わないものとする。

ウ 技術者 問わないものとする。

エ 営業所等所在地
※本店とは、法人にあっては登記されている
本店とし、個人事業者にあっては営業活動の
本拠を置いている場所とする。
※営業所とは、法人においてその所在する市
（町）の法人市（町）民税の申告のある営業
所とする。

東広島市内に本店を有する者。

オ 会社の履行実績 問わないものとする。

カ その他 令和元年 8 月 26 日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札
公告共通事項」の２（１）のいずれにも該当しないこと。

３ その他の入札条件

なし

物品調達等及び委託役務

４ 日程等

手 続 き 等 期 間・期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項

ア 公告日 令和５年８月１７日  東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧
に供する。
 閲覧場所は「６問い合わせ先（契約担当課）」に記載のとおり。

イ 仕様書及び見本
等閲覧期間

令和５年８月１７日～

令和５年９月６日

 東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。
 見本等の有無 ： 無

ウ 同等品確認期間
（物品の買入れ
及び借入れに限
る）

 同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役
務競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」とい
う。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックス
すること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡するこ
と。
 なお、同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。同等品規格
確認票の提出先は、「オ 質問書提出期間」に記載の発注担当課とする。

エ 同等品確認回答
閲覧期間

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

オ 質問書提出期間 令和５年８月１７日～

令和５年８月２４日

（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分）

質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得
（平成２１年東広島市告示第８３号）別記様式第１号（第４条関係））により発注
担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注
担当課へ事前に電話連絡すること。
 消防局 消防総務課（発注担当課）
 東広島市西条町助実１１７３番地１
 電話番号 082-422-6621  ／ファックス番号 082-423-0363
 質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。
 質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。

カ 回答書閲覧期間 令和５年８月２９日～

令和５年９月６日

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

キ 入札期間 令和５年９月４日～

令和５年９月５日

（午前 9 時 00 分～午後 5 時 00 分）

入札場所
 東広島市総務部契約課（契約担当課）
 東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）
入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。
初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本

市に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作
成された委任状の同封・提出がある場合を除く。）
特別の事由により郵便により入札書を提出しようとする者は、東広島市物品調

達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項細則に定めるところによるも
のであること。

ク 開札日時 令和５年９月６日

午前 10 時 00 分

開札場所
入札室（東広島市西条栄町８番２９号 本庁本館４階）
開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、

開札日の翌日以降に再度の入札（１回目）を実施するものとする。再度の入札（１
回目）は、開札の立ち会いの有無に関わらず初度の入札参加者全員が参加できる
ものとする。
 再度の入札（１回目）を実施する日時、場所等の詳細は初度の入札に参加した
者に対してファックスにより通知を行う。
 再度の入札（１回目）の結果、予定価格の制限の範囲内での入札がなかったと
きは、直ちに入札会場で再度の入札（２回目）を行う。
 再度の入札は、２回目まで行う。

５ 資格要件確認資料の提出
本案件は、入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料（以下「資格要件確認資料」という。）の提出を求めない。

（１）提出書類

書類の区分
提出書類

（○印）
備考

ア 入札参加資格確認申請書

様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。

イ 入札参加資格要件総括表

ウ 誓約書

エ 配置予定技術者届出書

オ 履行実績確認表

カ 履行実績証明書（物品・委託役務）

キ 法令等による登録等を確認するための資料
ク その他

（２）提出部数は、１部とし、提出した資格要件確認資料は、返却しない。
（３）提出期限
（４）提出先 「６ 問い合わせ先（契約担当課）」のとおり。
（５）その他

入札参加者は、資格要件確認資料を指定された提出期限までに提出できるよう事前に準備しておくこと。
資格要件確認資料の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。
資格要件の審査のために必要があると認めるときは、期限を定めて資格要件確認資料の補正や追加資料の提出を求めることがある。
資格要件確認資料に虚偽の記載をした者に対しては、指名除外措置を行うことがある。

６ 問い合わせ先（契約担当課）

総務部契約課 物品役務係
東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）
電話番号 ０８２－４２０－０９３０
ファックス番号 ０８２－４３１－００７７

西条分団消防格納庫オーバーヘッドドア修繕仕様書

１ 修繕名  西条分団消防格納庫オーバーヘッドドア修繕

２ 履行場所  西条分団消防格納庫（東広島市西条朝日町１－２５）

３ 履行期間  契約締結日の翌日から令和５年１２月２８日（木）まで

４ 概要

（１）オーバーヘッドドア（以下「ドア」という。）は、複数のセクション（パネル）を天

井又は壁に沿って、ほぼ水平又は垂直に送り込んで収納するものであるが、本修繕

では、既存のドア（文化シヤッター株式会社製）に生じた歪み等が原因で開閉に支

障が生じており、当該ドアを交換することにより修繕を行う。

（２）本修繕では、ドアをスムーズに開閉するための付属部材であるローラー、スプリン

グ、シャフト、ワイヤドラム及びワイヤロープも交換後のドアに適合したものに交

換するものとする。

（３）ドアは、外側からのシリンダー錠及び内側からのロック装置の操作により施錠及び

開錠を可能とするものとする。

（４）ドアに、外部から明かりを取る窓は不要とする。

（５）ドアの最も地面に近いセクション（パネル）の下端にはゴム製のウエザーストリッ

プを設置する。

（６）ドアは、スチール製とし、開閉式は手動のバランス式とする。また、収納形式はス

タンダード形とする。

（７）ドアには急降下防止装置を設置する。

（８）ドアの色については、既存のドアに準じた同等色とする。

（９）ドアを設置するガイド用レールは交換後のドアに適合したものに交換するものとす

る。

５ 使用材料、数量等

名称 寸法・規格 数量 参考型式

オーバー

ヘッド

ドア

既存ドア開口部  W5,680mm×H2,800mm

既存ドア本体（実測値） W5,730mm×H2,840mm

※セクション（パネル）の枚数はドア本体寸法に

応じる。

パネル材 スチール製（鋼板） 板厚 t＝0.5

耐風圧荷重 750Ｐa

付属部材

※設置する付属部材の寸法及び個数はドア本体

寸法に応じる。また、ローラーの個数はセクショ

ン（パネル）枚数に応じる。

１ 文化シヤッター

株式会社

重量・大型スチー

ル

タイプ Ｓ－７５

既存ガイド用レール

別紙１（ガイド用レール断面図）のとおり。）

６ 作業位置図

別紙２「修繕箇所図」及び別紙３「現況写真」のとおり。

７ 使用材料の仕様及び作業上の注意等

（１）仕様書に記載のない事項については、国土交通省官庁営繕部が制定した最新版公共建築

工事標準仕様書（建築工事編）に定めるところによる。

（２）「５ 使用材料、数量等」に記載した参考型式以外の機材を使用するときは、参考型式と

同等以上の品質・性能を有することを示す書類を発注者に提出し、事前に承認を得ること。

（３）本修繕は、関係する法令等を遵守して実施すること。

８ 事前見学等

修繕箇所の事前見学をできる限り行うこと。事前見学は、事前に申し出た上で、令和５年

８月２３日までに発注者が認めた時間帯において見学を認めることとする。ただし、現場

での口頭による質疑応答は認めないため、質問がある場合は入札公告に定めるところにより、

所定の期日までに提出することとする。

（質問書提出期限：令和５年８月２４日）

９ その他

（１）本修繕の実施に際し、受注者は履行場所の施設の運営に影響が出ないよう配慮する

こと。

（２）本修繕の実施期間中、履行場所の施設利用者及び周辺住民の安全に十分配慮すること。

（３）本修繕の作業日程は、あらかじめ発注者と協議すること。

（４）受注者は、本修繕の実施に当たり修繕請負契約約款（以下「約款」という。）第１１条に

より修繕実施責任者を定めて発注者に通知すること。

（５）本修繕では、作業員の安全に十分配慮すること。

（６）本修繕において必要となる電気、水道用水は履行場所にある設備を使用できるものとす

る。

（７）本修繕の実施に当たっては、原材料の包装紙等を散在させることのないよう配慮し、衛

生的な作業環境の維持に努めること。また、火気の取扱に注意すること。

（８）本修繕にあたり交換する等により取り外された部品等については、発注者の指示の

あったものを除いて受注者の責任において適切に処分すること。

（９）修繕の各実施段階において、作業前・作業後の写真撮影を行い、作業記録として修繕完

了後に提出すること。ただし、発注者が指示した場合は本修繕の完了前であっても写真の

提出に応じること。

（10）本修繕に係る契約不適合責任は約款に定めるとおりとし、修繕に関わる製品等のメ

ーカー保証書を提出すること。

（11）本修繕に当たり、建物又は備品等を損傷したときは、受注者の責任と負担により復旧す

ること。

（12）本修繕の実施中に受注者の責めに帰すべき事由により、修繕を継続できなくなったとき

は、速やかに作業を中止して発注者に報告の上、発注者の指示のもと復旧すること。

（13）発注者は、東広島市物品の調達等に係る契約における暴力団等の排除に関する要綱（平

成２１年東広島市訓令第４７号）に定める事項を遵守した履行管理を行うので、受注者は、

同要綱第５条に定める不当介入を受ける等の事態となったときは、速やかに発注者に報告

すること。

（14）本修繕に際し、本修繕関係者以外の第三者の生命、身体及び財産の危機並びに迷惑を防

止するために必要な措置をとること。

（15）本修繕の実施に当たり必要となる消耗品等については受注者の負担とする。

（16）本修繕に従事する作業者の駐車は、当該格納庫駐車場を使用するものとする。

（17）災害等の発生に伴い消防団員が当該格納庫を使用する際は、それを優先する。

（18）その他、本修繕に関して疑義が生じた場合には、双方協議のうえ決定する。

１０ 問い合わせ先

（１）発注担当課

 東広島市消防局 消防総務課 消防団係

  電話  ０８２－４２２－６６２１

   ＦＡＸ ０８２－４２３－０３６３

（２）修繕対象施設

   （施設名）西条分団消防格納庫

   （所在地）東広島市西条朝日町１－２５

別紙１（ガイド用レール断面図）

ドア本体

建物壁等

構造物

２５mm

５５mm

既存

ガイド用レール

ローラー

６５mm

８５mm

別紙２（修繕箇所図）

 平面図

立面図

修繕箇所（オーバーヘッドドア）

開口部

W5,680mm×H2,800mm

修繕箇所（オーバーヘッドドア）

 矩形図

修繕箇所（オーバーヘッドドア）

別紙３（現況写真）

　1　ドア本体

　（外側）

　（内側）

Ｃ

２　ドア付属部材

　（スプリング、シャフト、ワイヤドラム及びワイヤロープ）

Ａ

Ｂ
Ｃ

修繕箇所

修繕箇所

修繕箇所

　（拡大写真）

Ａ

Ｂ

Ｃ

　３　既存ガイド用レール及びローラー

　（ガイド用レール） （ローラー）